riam secundum seipsam non esse hoc aliquid, talem ergo materiam considerat, quæ secundum se nullum habet esse specificum, & illud à sola forma recipit, proinde non aliã formam sumit, quàm informantem, & in specie constituentem, neque etiam dici potest Aristotelis tribuere materiam potentiam non ad esse, sed ad operari, etenim hoc aliquid non significat operans, sed habens statutum esse specificum. Præterea inquit formam facere hoc aliquid, & esse actum, & quum duplex sit actus, dicit formam esse actum primum, non actum secundum, est autem actus secundus operatio, non igitur sumit formam vt tribuentem operationem, sed vt dantem esse, hoc enim significat actus primum, ideo neque materiam sumit cum potestate ad solam operationem, sed ad esse. Hoc idem ostendamus ex consideratione actus, quem ibi loco formæ accipit Aristoteles, inquit enim formam esse actum, & statim diuidit actum in primum & secundum, & dicit formam non esse actum secundum, sed actum primum. Scindum igitur est, duo esse vocabula apud Græcos, quæ significant id, quod nos actum vocamus, vnum est *ἐνέργεια*, alterum verò *ἰσχύς*, quorum ea est differentia, quod *ἰσχύς* habet significationem respectiuam tantum, significat enim perfectionem alterius, & præterea dicitur tum de forma, tum de operatione, quia & forma & operatio dicitur actus alterius, & completum alterius, *ἐνέργεια* verò habet significationem absolutam, sed strictiorem, quia significat solam operationem, nam *ἐνέργεια* est operari, ideo vbi forma ab operatione tãquam ab accidente distinguitur, non potest vocari *ἐνέργεια*, sed sola operatio dicitur *ἐνέργεια*, aut vbi operatio idem est, quod substantia, ibi etiam ipsa substantia dicitur *ἐνέργεια*, quatenus est id, quod sua operatio; ob id substantiæ à materia abiunctæ vocatur *ἐνέργεια*, & Aristotel. in contextu 19. lib. 3. de Anima, de intellectu agente loquens, dixit ipsam secundum suam substantiam esse *ἐνέργεια*: non sicut in rebus materialibus; nam operationem quidem ignis vocare possumus *ἐνέργεια*, vt eam vocat Aristoteles in contextu 32. lib. 8. Physic. sed ipsam formam ignis substantialem nunquam vocaremus *ἐνέργεια*, quia dictio hæc solam operationem significat, nec potest attribui formæ, nisi quando forma est idem, quod sua operatio, cuiusmodi est omnis forma per essentiam abiuncta à materia; ob id nos quoque talem formam solumus intelligentiam appellare, quia nomẽ hoc propriè significat operationem, quæ vocatur etiam intellectio. Non rectè autem substantiæ à materia abiunctæ vocarentur *ἐνέργεια*, quia sunt actus absolutè, non sunt perfectiones alterius: Aristoteles tamen in contextu 49. lib. 12. Meta. physic. primam intelligentiam vocauit *ἐνέργεια*, factis impropria loquutione, neque vllum alium